
 

 

 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

 Istituto Comprensivo Marcaria – Sabbioneta 

Via Gaetano Donizetti, 2 – 46010 Marcaria (MN) tel- 0376 96114 

Via dell’Accademia, 2 – 46018 Sabbioneta (MN) tel – 0375 52029 

email: MNIC839006@istruzione.it PEC:  MNIC839006@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico: MNIC839006  Codice Fiscale: 93075600200  Cod. Uff. UF686W 

Sito web: icmarcariasabbioneta.edu.it 

 

Prot. e data vedi segnatura 

OGGETTO: Scelta fornitore Acquisto tablet per libri digitali alunni secondaria primo 

grado- Progetto 10.2.2A-FSEPON-LO-2020-162 –  

Fondi strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo. 

Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi (FSE) Azione 10.2.2 Azioni 

di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 
matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al 

primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line. 

Avviso pubblico prot. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020 
Titolo progetto Un Libro per tutti dappertutto - sotto soglia comunitaria Affidamento 

Diretto previo indagine di mercato di tre operatori. 

CUP J61D20001340006 CIG: Z8E32DCDF5 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici) il quale dispone 

che “prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni 

aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

Visto l’art. 36 c.4 del sopra citato D.Lgs. n.50 /2016 che definisce le procedure per 

l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture secondo procedure semplificate per i 

contratti “sotto soglia” di importo inferiore a € 40.000,00; 

Viste le linee attuative del Nuovo Codice Appalti emesse dall’ ANAC; 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, dal titolo “ Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

Visti i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo 

(FSE) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Visto avviso prot. n. AOODGEFID/19146del 06/07/2020, emanato nell’ambito del 

programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 -Asse I –Istruzione –Fondo Sociale Europeo (FSE) e del relativo Programma 

Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola. Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 Asse I –Istruzione –Fondo di Rotazione, approvato con Delibera 

CIPE n. 21/2018 

Viste le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti; 

Viste le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e 

alla realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione 

al finanziamento  

Firmato digitalmente da FRANCESCO BATTINI

A
2B

E
D

13
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
90

00
 -

 3
1/

08
/2

02
1 

- 
C

14
 -

 U

mailto:MNIC839006@istruzione.it
mailto:MNIC80900a@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

 Istituto Comprensivo Marcaria – Sabbioneta 

Via Gaetano Donizetti, 2 – 46010 Marcaria (MN) tel- 0376 96114 

Via dell’Accademia, 2 – 46018 Sabbioneta (MN) tel – 0375 52029 

email: MNIC839006@istruzione.it PEC:  MNIC839006@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico: MNIC839006  Codice Fiscale: 93075600200  Cod. Uff. UF686W 

Sito web: icmarcariasabbioneta.edu.it 

 
Rilevata la necessità di acquistare tablet per libri digitali verso gli alunni scuola secondaria 

di primo grado per lo svolgimento del - Progetto 10.2.2A-FSEPON-LO-2020-162 – Un Libro 
per tutti dappertutto; 

Verificata la presenza in CONSIP del sevizio per la fornitura di cui all’oggetto; 

Preso atto che l’operatore economico LA Meccanografica presente in CONSIP è in grado di 

fornire tutti tablet per libri digitali necessari ai nostri alunni; 

Preso atto che gli acquisti di beni e servizi devono risponde ai principi di efficienza, 

tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, rotazione; 

 

DISPONE 

L’acquisto dei tablet per libri digitali verso alunni scuola secondaria di primo grado per N° 7 

dispositivi - progetto 10.2.2A-FSEPON-LO-2020-162 – Un Libro per tutti dappertutto, al 

seguente operatore economico La Meccanografica di Cremona tramite ordine diretto su 

CONSIP, tenendo conto che la mancata applicazione dei principi di efficienza, tempestività, 

correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, rotazione sono giustificati dal fatto che 

l’operatore economico si configura come fornitore idoneo alla fornitura del materiale.  

 

  

 Il Dirigente scolastico 

 Prof. Francesco Battini 

  

  

Firmato digitalmente da FRANCESCO BATTINI

mailto:MNIC839006@istruzione.it
mailto:MNIC80900a@pec.istruzione.it

		2021-12-02T11:41:58+0100
	BATTINI FRANCESCO




